Prefeitura Municipal de Campo Belo do Sul

Estado de Santa Catarina

         RUA: MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 – FONE (49) 3249 1133.

ERRATA AO EDITAL

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2022.

O Município de Campo Belo do Sul - SC, através de sua Pregoeira e Equipe

de Apoio, designados pelo Decreto n.º 26/2022, torna público para

conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no Edital de

Tomada de Preço 12/2022 do processo Nº 43/2022.

Onde se lê:

DESCRIÇÃO DA LINHA UNIDADE

50- LINHA TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA ESCOLA BÁSICA MAJOR
OTACÍLIO COUTO, PASSANDO PELA ESCOLA CASEMIRO DE ABREU
ATÉ A LOCALIDADE DE BARRA DO IMIGRANTE, TRANSPORTANDO 05
ALUNOS, COM UM TOTAL DE 35 (TRINTA E CINCO) KM, (17,5X2= 35),
SENDO 2 VEZES NA SEMANA (TERÇA-FEIRA E QUINTA-FEIRA) NO
PERÍODO VESPERTINO.

VIAGEM

55- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA FAZENDA FABINHO
ATÉ NO BOEIRO DO VALDECI (CESÁRIO BIRIVA), COM TRANSBORDO
PARA ÔNIBUS ESCOLAR, TRANSPORTANDO 01 ALUNO, COM UM TOTAL
DE 15 KM (7,5X2=15) SENDO DUAS VEZES NA SEMANA (QUARTA E
QUINTA-FEIRA).

VIAGEM

56- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA LOCALIDADE
ESCOLA DOS CHAVES, PASSANDO POR CHAPADÃO ATÉ
ENCRUZILHADA DO SRº LAUREANO COM TRANSBORDO PARA ÔNIBUS
ESCOLAR, TRANSPORTANDO 03 ALUNOS, COM UM TOTAL DE 16
(DEZESSEIS) KM, (8X2= 16) SENDO DUAS VEZES NA SEMANA,
(SEGUNDA E TERÇA-FEIRA) NO PERÍODO MATUTINO.

VIAGEM

57- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA LOCALIDADE
CRUZEIRO, PASSANDO POR CAMPINA ATÉ A LOCALIDADE DE LINO
OLIVEIRA COM TRANSBORDO PARA ÔNIBUS ESCOLAR,
REANSPORTANDO 04 ALUNOS, COM UM TOTAL DE 25 (VINTE E CINCO)
KM, (12,5X2= 25) SENDO UMA VEZ NA SEMANA (TERÇA-FEIRAS) NO
PERÍODO MATUTINO.

VIAGEM

58- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA ESCOLA MAJOR
OTACILIO COUTO, PASSANDO PELA RAIA DOS GEREMIAS,
RETORNANDO E SEGUINDO ATÉ NOVA CACHOEIRINHA,
TRANSPORTANDO 02 ALUNOS, COM UM TOTAL DE 15 (QUINZE) KM,
(7,5X2=15) SENDO DUAS VEZES NA SEMANA (TERÇA-FEIRAS E QUINTA-
FEIRAS) NO PERÍODO VESPERTINO.

VIAGEM

59- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR PASSANDO PELAS
LOCALIDADES DE 17 DE ABRIL - NÚCLEOS 01, 02, 03 E 04 PASSANDO
PELA FAZENDO SEº VOLNI ANTUNES, ENCRUCHILHA DOM DANIEL ATÉ
A SEDE DO MUNICÍPIO EM FRENTE ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS DOS

VIAGEM

Prefeitura Municipal de Campo Belo do Sul

Estado de Santa Catarina

         RUA: MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 – FONE (49) 3249 1133.

BAIRROS LAGO AZUL, SOBRADINHO, CRECHE E ESCOLA ESTADUAL,
TRANSPORTANDO 40 ALUNOS, COM UM TOTAL DE 96 (NOVENTA E
SEIS) KM, (48X2=96) DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA NO PERIODO
MATUTINO, SENDO VEICULO CONFORME RESOLUÇÃO DO CONTRAN
(COM MONITOR).

60- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA LOCALIDADE DE 17
DE ABRIL- NÚCLEO 1 E 4, PASSANDO PELA FAZENDO OSNI ANTUNES,
PORTÃO DA CHÁCARA DOM DANIEL, ENCRUZILHADA DO SRº ITAMAR,
ENCRUZILHADA SRº PEIXE, ATÉ A ESCOLA BÁSICA MAJOR OTACILIO
COUTO, APAE, ESCOLA PINGO DE GENTE, ESCOLA CASEMIRO DE
ABREU E PEQUENO PRÍNCIPE, TRANSPORTANDO 17 ALUNOS, COM UM
TOTAL DE 62 (SESSENTA E DOIS) KM, (31X2= 62), DE SEGUNDA À
SEXTA-FEIRA NO PERÍODO MATUTINO, SENDO VEICULO CONFORME
RESOLUÇÃO DO CONTRAN.

VIAGEM

61- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA CASA DO SENHOR
LEONEL, PASSANDO PELA CASA DO SENHOR JAISON, LUIZA, CASA DO
GABRIEL, CASA DO SENHOR SAMUEL, PASSANDO PELA CASA DO
SENHOR NILTON E NA CASA DO SR. JAKSON NA LOCALIDADE DE
DELLA COSTA, TRANSPORTANDO 07 ALUNOS (ALGUNS NECESSITAM
DE ACOMPANHANTE) PARA APAE, COM UM TOTAL DE 102 (CENTO E
DOIS) KM, (51X2), DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, SENDO VEICULO
CONFORME RESOLUÇÃO DO CONTRAN.

VIAGEM

Leia – se:

DESCRIÇÃO DA LINHA UNIDADE

50- LINHA TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA ESCOLA BÁSICA MAJOR
OTACÍLIO COUTO, PASSANDO PELA ESCOLA CASEMIRO DE ABREU
ATÉ A LOCALIDADE DE BARRA DO IMIGRANTE, TRANSPORTANDO 05
ALUNOS, COM UM TOTAL DE 35 (TRINTA E CINCO) KM, (17,5X2= 35),
SENDO 2 VEZES NA SEMANA (TERÇA-FEIRA E QUINTA-FEIRA) NO
PERÍODO VESPERTINO.

VIAGEM

55- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA FAZENDA FABINHO
ATÉ NO BOEIRO DO VALDECI (CESÁRIO BIRIVA), COM TRANSBORDO
PARA ÔNIBUS ESCOLAR, TRANSPORTANDO 01 ALUNO, COM UM TOTAL
DE 15 KM (7,5X2=15) SENDO DUAS VEZES NA SEMANA (QUARTA E
QUINTA-FEIRA).

VIAGEM

56- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA LOCALIDADE
ESCOLA DOS CHAVES, PASSANDO POR CHAPADÃO ATÉ
ENCRUZILHADA DO SRº LAUREANO COM TRANSBORDO PARA ÔNIBUS
ESCOLAR, TRANSPORTANDO 03 ALUNOS, COM UM TOTAL DE 16
(DEZESSEIS) KM, (8X2= 16) SENDO DUAS VEZES NA SEMANA,
(SEGUNDA E TERÇA-FEIRA) NO PERÍODO MATUTINO.

VIAGEM

57- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA LOCALIDADE
CRUZEIRO, PASSANDO POR CAMPINA ATÉ A LOCALIDADE DE LINO
OLIVEIRA COM TRANSBORDO PARA ÔNIBUS ESCOLAR,
REANSPORTANDO 04 ALUNOS, COM UM TOTAL DE 25 (VINTE E CINCO)

VIAGEM

Prefeitura Municipal de Campo Belo do Sul

Estado de Santa Catarina

         RUA: MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 – FONE (49) 3249 1133.

KM, (12,5X2= 25) SENDO UMA VEZ NA SEMANA (TERÇA-FEIRAS) NO
PERÍODO MATUTINO.

58- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA ESCOLA MAJOR
OTACILIO COUTO, PASSANDO PELA RAIA DOS GEREMIAS,
RETORNANDO E SEGUINDO ATÉ NOVA CACHOEIRINHA,
TRANSPORTANDO 02 ALUNOS, COM UM TOTAL DE 15 (QUINZE) KM,
(7,5X2=15) SENDO DUAS VEZES NA SEMANA (TERÇA-FEIRAS E QUINTA-
FEIRAS) NO PERÍODO VESPERTINO.

VIAGEM

59- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR PASSANDO PELAS
LOCALIDADES DE 17 DE ABRIL - NÚCLEOS 01, 02, 03 E 04 PASSANDO
PELA FAZENDO SEº VOLNI ANTUNES, ENCRUCHILHA DOM DANIEL ATÉ
A SEDE DO MUNICÍPIO EM FRENTE ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS DOS
BAIRROS LAGO AZUL, SOBRADINHO, CRECHE E ESCOLA ESTADUAL,
TRANSPORTANDO 28 ALUNOS, COM UM TOTAL DE 96 (NOVENTA E
SEIS) KM, (48X2=96) DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA NO PERIODO
MATUTINO, SENDO VEICULO CONFORME RESOLUÇÃO DO CONTRAN
(COM MONITOR).

VIAGEM

60- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA LOCALIDADE DE 17
DE ABRIL- NÚCLEO 1 E 4, PASSANDO PELA FAZENDO OSNI ANTUNES,
PORTÃO DA CHÁCARA DOM DANIEL, ENCRUZILHADA DO SRº ITAMAR,
ENCRUZILHADA SRº PEIXE, ATÉ A ESCOLA BÁSICA MAJOR OTACILIO
COUTO, APAE, ESCOLA PINGO DE GENTE, ESCOLA CASEMIRO DE
ABREU E PEQUENO PRÍNCIPE, TRANSPORTANDO 17 ALUNOS, COM UM
TOTAL DE 62 (SESSENTA E DOIS) KM, (31X2= 62), DE SEGUNDA À
SEXTA-FEIRA NO PERÍODO MATUTINO, SENDO VEICULO CONFORME
RESOLUÇÃO DO CONTRAN.

VIAGEM

61- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA CASA DO SENHOR
LEONEL, PASSANDO PELA CASA DO SENHOR JAISON, LUIZA, CASA DO
GABRIEL, CASA DO SENHOR SAMUEL, PASSANDO PELA CASA DO
SENHOR NILTON E NA CASA DO SR. JAKSON NA LOCALIDADE DE DELLA
COSTA, TRANSPORTANDO 07 ALUNOS (ALGUNS NECESSITAM DE
ACOMPANHANTE) PARA APAE, COM UM TOTAL DE 102 (CENTO E DOIS)
KM, (51X2), DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, SENDO VEICULO CONFORME
RESOLUÇÃO DO CONTRAN.

VIAGEM

62- LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO DA CASA DO Srº TIÃO,
PASSANDO PELA ENCRUZILHADA DO Srº JUCA BRANCO, ESTRADA
GERAL QUE VAI A LOCALIDADE DE MORRO DO
CHAPÉU,TRANSPORTANDO 01 ALUNO, COM UM TOTAL DE 36 (TRINTA
E SEIS ) KM (18X2), DE SEGUNDA Á SEXTA-FEIRA NO PERIODO
VESPERTINO.

Campo Belo do Sul – SC, 02 de Maio de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO